

Beskrivelse af projekter, der har ansøgt metodeudviklingspuljen 2011

Ansøger	Kristeligt studenter settlement
Projekttitle	Fortsat udvikling af en lokal beskæftigelses- og integrationsindsats baseret på socialøkonomisk virksomhed
Projekttema	Udvikling af socialøkonomiske aktiviteter
Projektperiode	2012
Ansøgte beløb	500.000
Indstilling	Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der bevilges op til 500.000 kr. i 2012 til Kristeligt Studenter Settlement til forsøg med social inklusion af udsatte borgere på Vesterbro
Begrundelse	Der ydes støtte til de aktiviteter i ansøgningen som vurderes støtteberettigede under Kommunalfuldmagten, idet der her er tale om almenyttige aktiviteter i et lokalområde for udsatte borgere, hvilket har kommunal interesse. Deltagelse i projektet er frivillig og ikke efter henvisning fra Jobcentret.
Målgruppe	Udsatte grupper på Vesterbro. Herunder: <ul style="list-style-type: none"> • kvinder med med etnisk minoritetsbaggrund • Unge forældre • Personer som står uden for arbejdsmarkedet
Formål	At understøtte aktiviteter der ligger indenfor følgende områder: Udviklingen af et socialøkonomisk pilotprojekt med Settlementet som tovholder. Projekt Sultana som er et projekt for kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, der samarbejder med organisationer i Sverige og Holland om at udvikle nye metoder indenfor integrationsarbejdet. Udvikling af et formidlingscenter i regi af områdefornyelsen i partnerskab med værestedet "Gang i gaden".
Succeskriterier	Social inklusion
Metode	Inkluderende Socialøkonomiske fællesskaber/virksomheder
Evaluering	Ikke oplyst

Ansøger	Fountain House
Projekttitle	Opkvalificering af borgere med psykiske vanskeligheder
Projekttema	Op træning af faglige og social færdigheder
Projektperiode	2012
Ansøgte beløb	450.000
Indstilling	Ansøgningen indstilles til afslag
Begrundelse	På det foreliggende grundlag, må det vurderes som overvejende sandsynligt at evt. støtte vil have konkurrenceforvridende effekt.
Målgruppe	Borgere med psykiske vanskeligheder.
Formål	At borgeren med psykiske vanskeligheder får styrket sine personlige og sociale kompetencer i en struktureret hverdag. Forløbet har fokus på planlægning af fremtiden i forhold til uddannelse og arbejde.
Succeskriterier	Ikke oplyst
Metode	<p>Ideen er at borgeren både individuelt og sammen med andre ligesindede er med til at udvikle strategier for hvordan han/hun håndterer hverdagens mange udfordringer og støttes/afklares i forhold til at komme i ustøttet arbejde, uddannelse, fleksjob, ansættelse med løntilskud eller andre tilbud, alt sammen med henblik på at formidle inklusionen af psykisk sårbare på arbejdsmarkedet.</p> <p>Metoden i Fountain House er grundlæggende recoveryorienteret og giver plads til den enkeltes proces f.eks. i forholdet til at komme sig oven på en indlæggelse eller komme videre i livet med job, uddannelse eller personlige forhold. Desuden fokus på styrkelse af personlige og sociale kompetencer i en struktureret arbejdsrelateret hverdag</p>
Evaluerings	Ikke oplyst

Ansøger	Askovgården(aktivitetshuset)
Projekttitle	Videreførelse af det lokale frivillige beskæftigelses rettede arbejde
Projekttema	Styrkelse af udsatte borgeres tilknytning til samfundet og arbejdsmarkedet
Projektperiode	2012
Ansøgte beløb	500.000
Indstilling	Der bevilges op til 500.000 kr. til forsøg i 2012 med social inklusion af udsatte borgere på Nørrebro.
Begrundelse	De beskrevne sociale og kulturelle aktiviteter samt uddannelse, vurderes som støtteberettigede under Kommunalfuldmagten, idet der her er tale om almennyttige aktiviteter i et lokalområde for udsatte borgere, hvilket har kommunal interesse. Deltagelse er frivillig og ikke efter henvisning fra jobcentret.
Målgruppe	Socialt udsatte grupper på Nørrebro
Formål	Målet er at øge borgernes mulighederne for at deltage i samfundet og handle arbejdsmarkedsrettet.
Succeskriterier	Ikke oplyst
Metode	At træne borgeren i at modtage undervisning og oplysning. Aktiviteterne har fokus på at borgeren bliver bedre til at tage vare på sig selv og dem man har ansvar for og øger borgerens bevidsthed og ansvarlighed i forhold til eget helbred, børneopdragelse, jobsøgning mv. Dette sker eksempelvis igennem temaundervisning, madlavning, motion og bevægelse, rådgivning og vejledning.
Evaluering	Ikke oplyst

SydhavnsCompaniet	
Ansøger	
Projekttitle	Mozartz plads- Lokale indsatser der virker
Projekttema	Midler til indsats for social dialog og inklusion af brugerne på Mozarts plads
Projektperiode	2012
Ansøgte beløb	495.000
Indstilling	Det indstilles bevilget op til 495.000 kr. til forsøg i 2012 med social inklusion af udsatte borgere i Kgs. Enghave.
Begrundelse	De beskrevne sociale og kulturelle aktiviteter samt uddannelse, som kan vurderes som støtteberettigede under Kommunalfuldmagten, idet der her er tale om almennyttige aktiviteter i et lokalområde for udsatte borgere, hvilket har kommunal interesse. Deltagelse i aktiviteterne er frivillig og ikke efter henvisning fra jobcentret.
Formål	Formålet er at støtte op om en konstruktiv udvikling af Sydhavnens samlende plads, Mozarts Plads. At udvikle det sociale byrum så borgerne fremadrettet vil opleve at pladsen mere attraktiv, tryk og mangfoldig. Derudover at fremme en gensidig respektfuld dialog mellem de forskellige brugere af pladsen.
Målgruppe	Målgruppen består af 60-75 borgere som befinder sig på pladsen i sommerhalvåret. En stor andel af denne gruppe er grønlandere som Sydhavnscompaniet har en dialog med. De fleste af pladsens brugere har en ringe sundhedstilstand og mangler meningsfulde gøremål i deres hverdag, samt konstruktive netværk. Hovedparten af pladsens brugere er mænd i alderen 40-60 år. Denne målgruppe profiterer ikke tilstrækkeligt af lokalområdets eller kommunens tilbud.
Metode	Dialog indsatser med pladsens nuværende brugere som i overvejende grad er at betegne som udsatte borgere der indgår i alkoholfællesskaber. Indsatser rettet mod de øvrige borgere i området, for at sikre, at der er flere borgergrupper der anvender Mozarts Plads, fremover. Formålet med ansøgningen er således sammenfaldende med Lokaludvalgets formål og visioner for pladsen.
Evaluerings	Ikke oplyst

Ansøger	Danish International Dialogie (DID)
Projekttitle	Inklusion af højtuddannede borgere med etnisk minoritetsbaggrund på arbejdsmarkedet og i samfundet
Projekttema	Beskæftigelse og inklusion af højtuddannede immigranter.
Projektperiode	Tre-årigt projekt fra 2012
Ansøgte beløb	3.070.400 kr.
Indstilling	Beskæftigelses og Integrationsudvalget godkender at ansøgningen fra foreningen Danish International Dialogue afslås.
Begrundelse	Det forslåede projekt vurderes at overlappes et eksisterende initiativ i København.
Målgruppe	Højtuddannede borgere med minoritetsbaggrund som står uden for arbejdsmarkedet.
Formål	Målet er at iværksætte et 3-årigt projekt om inklusion af højtuddannede borgere med etnisk minoritetsbaggrund på arbejdsmarkedet og i samfundet.
Succeskriterier	Ikke oplyst
Metode	<p>At skabe netværk mellem majoritetsdanskere og borgere med minoritetsbaggrund.</p> <p>At tilbyde kurser for frivillige, Offer Volunteer courses, "awareness" seminarer og foredrag om afradikalisering, tolerance og social adfærd.</p> <p>At overbevise kursisterne om, at stabilitet og åbenhed i arbejdssammenhæng er væsentlige værdier på det danske arbejdsmarked.</p> <p>At kvalificere kursisterne tekniske færdigheder.</p> <p>At opbygge en vidensdatabase hvor kursisterne kan dele deres viden med andre akademikere.</p>
Evaluerings	Ikke oplyst

Ansøger	GefionCenter
Projekttitlel	Trykning af folder
Projekttema	Folder til kontanthjælpsmodtagere
Projektperiode	2012
Ansøgte beløb	30.000
Indstilling	Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at ansøgningen fra GefionCenter afslås
begrundelse	Støtte på det foreliggende grundlag må vurderes at kunne give anledning til konkurrenceforvridning
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere
Formål	At trykke en brochure som indeholder gode råd til kontanthjælpsmodtagere omkring billig mad, billige oplevelser for børn og voksne og gode råd om økonomi og budget. Der vil være adresser på gratis og billige ting og tøj osv.
Succeskriterier	Ikke oplyst
Metode	Ledige i aktivering udarbejder folder som distribueres gennem Jobcenter Nyropsgade
Evaluering	Ikke oplyst